
 
 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

SEGRETARIO GENERALE DELLA REGIONE 

ENTI LOCALI 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

OGGETTO : TRASFERIMENTI FINANZIARI SENZA VINCOLO SETTORIALE DI 
DESTINAZIONE A FAVORE DEI COMUNI PER L’ANNO 2019, IN 
OTTEMPERANZA ALL’ART. 9, COMMA 4, LETTERA B), DELLA L.R. 
12/2018 E IN CONFORMITÀ ALLA DGR N. 362/2019. IMPEGNO DI SPESA 
E LIQUIDAZIONE ANCHE MEDIANTE EMISSIONE DI TITOLO DI SPESA 
COMMUTABILE IN ORDINATIVO DI INCASSO. 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ENTI LOCALI 

Vista la legge regionale 20 novembre 1995, n. 48 (Interventi regionali in materia di 
finanza locale), che disciplina gli interventi finanziari regionali a favore degli enti locali e, in 
particolare, l’articolo 11 che stabilisce che i trasferimenti finanziari senza vincolo settoriale di 
destinazione sono attribuiti ai Comuni, al fine di una perequazione degli squilibri della fiscalità 
locale, in base a parametri oggettivi approvati dalla Giunta regionale, sentita l’Associazione dei 
Comuni della Valle d’Aosta, oggi Consiglio permanente degli enti locali (CPEL), al fine di 
determinare la “spesa di riferimento” secondo la formula di cui all’allegato A alla medesima legge; 

richiamato l’articolo 9 della legge regionale 24 dicembre 2018, n. 12 (Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée 
d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 2019/2021). Modificazioni di leggi regionali) 
che, per l'anno 2019: 
 al comma 3, lettera a), ha determinato in euro 91.524.844,00 i trasferimenti finanziari senza 

vincolo settoriale di destinazione a favore degli enti locali; 
 al comma 4, lettera b), ha destinato ai Comuni parte dei trasferimenti di cui al comma 3, lettera 

a), per un importo di euro 83.083.471,00, da ripartire ai sensi dell’articolo 11 della l.r. 48/1995; 
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richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 362 in data 22 marzo 2019 ad oggetto 
“Trasferimenti finanziari senza vincolo settoriale di destinazione a favore dei Comuni relativi 
all'anno 2019. Definizione dei parametri e ripartizione ai sensi della l.r. 48/1995. Prenotazione di 
spesa.”, che ha, tra l’altro, ripartito tra i Comuni, nell’Allegato 6, i trasferimenti senza vincolo 
settoriale di destinazione per l’anno 2019, per un importo di euro 83.083.471,00, prenotando la 
relativa spesa (prenotazione n. 7356/2019), come risulta dalla tabella A allegata che forma parte 
integrante dell’atto, e rinviando al dirigente della Struttura enti locali il relativo impegno di spesa; 

richiamato, altresì, il provvedimento dirigenziale n. 1248 in data 12 marzo 2018 
“Trasferimenti finanziari senza vincoli di destinazione a favore dei Comuni per l’anno 2018, in 
ottemperanza all’art. 7, comma 4, lettera b), della l.r. 21/2017 e in conformità alla DGR n. 
242/2018. Impegno di spesa”, con il quale sono state impegnate a favore di ciascun Comune le 
somme relative ai trasferimenti finanziari senza vincoli di destinazione per l’anno 2018; 

visto il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), che stabilisce che le 
obbligazioni giuridiche perfezionate sono imputate all’esercizio in cui l’obbligazione scade, vale a 
dire nel momento in cui la stessa diventa esigibile, e che prevede, tra l’altro, per l’impegno della 
spesa, in particolare al punto 5.2, che l’imputazione dell’impegno avviene: 
a) …omissis…; 
b) …omissis…; 
c) per la spesa relativa a trasferimenti correnti: 

- nell’esercizio finanziario in cui viene adottato l’atto amministrativo di attribuzione del 
contributo.…omissis…; 

evidenziata la necessità di effettuare il relativo impegno di spesa sul capitolo U0003212 
“Trasferimenti correnti a Comuni” del bilancio finanziario gestionale della Regione per il triennio 
2019/2021, con imputazione all’esercizio finanziario 2019, che presenta la necessaria disponibilità, 
per permettere la liquidazione e il pagamento della somma di euro 83.083.471,00, spettante per 
l’anno 2019 ai Comuni, a titolo di trasferimenti finanziari senza vincolo settoriale di destinazione di 
cui al richiamato articolo 9, comma 4, lettera b), della l.r. 12/2018; 

richiamato, l’articolo 9 della l.r. 12/2018 che, per l'anno 2019, al comma 7, ha stabilito che 
alla liquidazione e al pagamento delle somme spettanti a ciascun Comune si provvederà, 
compatibilmente con le disponibilità di cassa della Regione, come segue: 
 un primo acconto, fino al 20 per cento, entro il 31 marzo; 
 un secondo acconto, fino al 30 per cento, entro il 30 giugno, a condizione che 1'ente locale abbia 

comunicato l'approvazione del bilancio di previsione; 
 un ulteriore acconto, fino al 20 per cento, entro il 31 agosto, a condizione che l'ente locale abbia 

trasmesso il conto di bilancio; 
 il saldo entro il 31 ottobre, a condizione che l'ente locale abbia comunicato l'approvazione della 

salvaguardia degli equilibri di bilancio; 
precisando, altresì, che, se gli enti effettueranno le comunicazioni o le trasmissioni richieste oltre i 
termini previsti, le liquidazioni saranno effettuate successivamente all’intervenuto adempimento; 

dato atto che, in relazione a quanto disposto dall’art. 9, comma 7, della l.r. 12/2018 in 
merito alla liquidazione delle somme spettanti ai Comuni, l’obbligazione della spesa di cui trattasi 
viene a scadenza interamente nell’anno 2019; 

richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta regionale n. 363 in data 22 marzo 2019, ad 
oggetto “Definizione, ai sensi dell’articolo 13 della l.r. 8/2013, dei criteri di trasferimento e delle 
modalità di regolazione contabile degli importi dovuti a titolo di saldo 2018 e di acconto 2019 del 



 
 

  

maggior gettito IMU. Prenotazione di spesa.”, con la quale si è stabilito che l’importo dovuto alla 
Regione dai Comuni che hanno registrato un maggior gettito IMU 2018 e 2019 ai sensi dell’articolo 
13, comma 17, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201 (Disposizioni urgenti per la crescita, 
l’equità e il consolidamento dei conti pubblici), convertito, con modificazioni, dalla legge 22 
dicembre 2011, n. 214, per un totale di euro 26.766.237,95, è rimborsato dagli stessi mediante una 
compensazione legale, ai sensi dell’articolo 44 della legge regionale 4 agosto 2009, n. 30 (Nuove 
disposizioni in materia di bilancio e di contabilità generale della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta/Vallée d’Aoste e principi in materia di controllo strategico e di controllo di gestione), tra 
tale credito della Regione e il debito che la stessa ha nei confronti degli enti, relativo ai trasferimenti 
finanziari senza vincolo settoriale di destinazione sostitutivi dei tributi soppressi, per un importo di 
euro 4.438.224,19, e a quelli da ripartire ai sensi dell’articolo 11 della l.r. 48/1995, per un importo 
di euro 22.328.013,76, secondo gli importi indicati rispettivamente nelle colonne A e B 
dell’allegato E alla medesima deliberazione; 

rilevato che: 
- con provvedimento dirigenziale n. 6392 in data 16 novembre 2018, ad oggetto “Accertamento 

delle somme dovute dai Comuni, ai sensi degli articoli 13, comma 17, del d.l. 201/2011 e 13 
della l.r. 8/2013, a titolo di saldo del maggior gettito IMU per l’anno 2018”, è stato accertato il 
saldo del maggior gettito IMU 2018 dovuto dai Comuni, per un importo di euro 16.256.341,63 
(accertamento n. 9934/2018); tale accertamento è già stato parzialmente utilizzato, per un 
importo di euro 4.438.224,19, per effettuare la liquidazione dei trasferimenti sostitutivi dei tributi 
soppressi 2019 mediante emissione di titolo di spesa commutabile in ordinativo di incasso, con la 
conseguenza che l’importo disponibile per le ulteriori commutazioni risulta essere di euro 
11.818.117,44; 

- con provvedimento dirigenziale n. 1727 in data 28 marzo 2019, ad oggetto “Accertamento delle 
somme dovute dai Comuni a titolo di saldo 2018 e acconto 2019 del maggior gettito IMU e 
impegno di spesa per la restituzione al Comune di Bard del minor gettito IMU 2018 - DGR 
363/2019”, è stato accertato l’ulteriore importo a saldo del maggior gettito IMU 2018, per un 
importo di euro 3.542,91 (destinato al Comune di Bard), e l’acconto del maggior gettito IMU 
2019, per un importo di euro 16.232.300,00, per un importo complessivo dovuto dai Comuni di 
euro 16.235.842,91 (accertamento n. 2461/2019). 

dato atto, pertanto, che: 
- la liquidazione dei trasferimenti senza vincolo settoriale di destinazione ai Comuni da ripartire, 

ai sensi dell’articolo 11 della l.r. 48/1995, ai Comuni che hanno registrato un maggior gettito 
IMU 2018 e 2019 ai sensi dell’articolo 13, comma 17, del d.l. 201/2011, per un importo di euro 
22.328.013,76, è effettuata mediante emissione di titolo di spesa commutabile in ordinativo di 
incasso sugli accertamenti di entrata n. 9934/2018, assunto con provvedimento dirigenziale n. 
6392/2018, per euro 11.818.117,44, e n. 2461/2019, assunto con provvedimento dirigenziale n. 
1727/2019, per euro 10.509.896,32, secondo gli importi indicati nella tabella B allegata al 
presente provvedimento (che corrispondono agli importi di cui alla colonna B del prospetto E 
allegato alla deliberazione della Giunta regionale n. 363/2019); 

- la liquidazione dell’importo restante di euro 60.755.457,24 è effettuata secondo le modalità di 
cui al citato articolo 9, comma 7, della l.r. 12/2018; 

vista la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale” e, in 
particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione amministrativa; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 294 in data 8 marzo 2019 recante 
“Ridefinizione parziale della Struttura organizzativa dell'Amministrazione regionale a decorrere 



 
 

  

dal 1° aprile 2019 a integrazione e modificazione delle deliberazioni 994, 1109, 1224 e 1668 del 
2018”; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1157 del 21 settembre 2018  recante il 
conferimento dell’incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1672 in data 28 dicembre 2018, 
concernente l'approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del bilancio 
finanziario gestionale per il triennio 2019/2021, come adeguato con deliberazione della Giunta 
regionale n. 377 in data 29 marzo 2019, e delle connesse disposizioni applicative; 

verificato che il bilancio finanziario gestionale per il triennio 2019/2021, nell’anno 2019, 
attribuisce a questa Struttura il capitolo di spesa U0003212 nell’ambito della missione 18 
“Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali”, del programma 18.001 “Relazioni 
finanziarie con le altre autonomie territoriali ”, del titolo 1 “Spese correnti” e del macroaggregato 
104 “Trasferimenti correnti”, 

 
DECIDE 

 
1. di trasferire, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 9, comma 4, lettera b), della l. r. 

12/2018, e in conformità all’Allegato 6 della deliberazione della Giunta regionale n. 362/2019, 
le somme relative ai trasferimenti finanziari senza vincolo settoriale di destinazione per l’anno 
2019, a favore di ciascun Comune, come risultano dalla tabella A allegata al presente 
provvedimento, di cui forma parte integrante, per un importo complessivo di euro 
83.083.471,00 (ottantatremilioniottantatremilaquattrocentosettantuno/00); 

2. di impegnare la spesa di euro 83.083.471,00 (ottantatremilioniottantatremilaquattro-
centosettantuno/00) per l’anno 2019 sul capitolo U0003212 “Trasferimenti correnti ai 
Comuni”, del bilancio finanziario gestionale della Regione per il triennio 2019/2021, con 
imputazione all’esercizio finanziario 2019, che presenta la necessaria disponibilità (fondo di 
euro 83.083.471,00 - prenotato con DGR n. 362/2019 - prenotazione n. 7356/2019); 

3. di liquidare la somma di euro 22.328.013,76 (ventiduemilionitrecentoventottomilatredici/76) ai 
Comuni che hanno registrato un maggior gettito IMU 2018 e 2019 ai sensi dell’articolo 13, 
comma 17, del d.l. 201/2011, mediante emissione di titolo di spesa commutabile in ordinativo 
di incasso sull’accertamento di entrata n. 9934/2018 assunto con provvedimento dirigenziale n. 
6392/2018, per euro 11.818.117,44, e sull’accertamento di entrata n. 2461/2019 assunto con 
provvedimento dirigenziale n. 1727/2019, per euro 10.509.896,32, secondo gli importi indicati 
nella tabella B allegata al presente provvedimento (che corrispondono agli importi di cui alla 
colonna B del prospetto E allegato alla deliberazione della Giunta regionale n. 363/2019); 

4. di liquidare ai Comuni la restante somma di euro 60.755.457,24 (sessantamilionisettecento-
cinquantacinquemilaquattrocentocinquantasette/24), secondo le modalità di cui all’articolo 9, 
comma 7, della l.r. 12/2018. 

 
L’ESTENSORE 

(Fabrizio TREVES) 
IL DIRIGENTE 

(Tiziana VALLET) 
 



TABELLA A

00697 ALLEIN 595.326,96
00698 ANTEY-SAINT-ANDRE' 753.694,69
00703 ARNAD 1.009.723,13
00704 ARVIER 909.164,53
00705 AVISE 692.092,89
00706 AYAS 223.538,48
00707 AYMAVILLES 1.354.878,30
00708 BARD 450.004,57
00709 BIONAZ 811.981,45
00710 BRISSOGNE 889.284,08
00711 BRUSSON 815.875,41
00712 CHALLAND-SAINT-ANSELME 799.834,68
00713 CHALLAND-SAINT-VICTOR 682.589,89
00714 CHAMBAVE 839.345,56
00715 CHAMOIS 563.658,99
00716 CHAMPDEPRAZ 762.851,98
00717 CHAMPORCHER 752.083,33
00718 CHARVENSOD 1.485.456,50
00719 CHATILLON 2.431.407,66
00720 COGNE 1.112.030,45
00721 COURMAYEUR 0,00
00722 DONNAS 1.436.422,28
00723 DOUES 777.262,10
00724 EMARESE 603.074,21
00725 ETROUBLES 801.065,20
00726 FENIS 1.236.618,53
00727 FONTAINEMORE 741.145,83
00728 GABY 675.320,63
00729 GIGNOD 1.281.054,36
00730 GRESSAN 1.685.307,57
00731 GRESSONEY-LA-TRINITE' 612.448,87
00732 GRESSONEY-SAINT-JEAN 253.055,43
00733 HONE 962.537,75
00734 INTROD 760.663,95
00735 ISSIME 636.207,87
00736 ISSOGNE 964.910,81
00737 JOVENCAN 728.733,65
00738 LA MAGDELEINE 531.517,99
00739 LA SALLE 1.285.258,81
00740 LA THUILE 459.724,11
00741 LILLIANES 693.656,79
00742 MONTJOVET 1.243.908,53
00743 MORGEX 919.957,89
00744 NUS 1.583.912,42

TRASFERIMENTI FINANZIARI SENZA VINCOLO SETTORIALE
DI DESTINAZIONE A FAVORE DEI COMUNI PER L'ANNO 2019

(articolo 9, comma 4, lettera b), l.r. 12/2018 - DGR n. 362/2019) 

Codice 
creditore C O M U N I 

TRASFERIMENTI
2019

Allegato 6
DGR n. 362/2019



TABELLA A TRASFERIMENTI FINANZIARI SENZA VINCOLO SETTORIALE
DI DESTINAZIONE A FAVORE DEI COMUNI PER L'ANNO 2019

(articolo 9, comma 4, lettera b), l.r. 12/2018 - DGR n. 362/2019) 

Codice 
creditore C O M U N I 

TRASFERIMENTI
2019

Allegato 6
DGR n. 362/2019

00745 OLLOMONT 613.299,92
00746 OYACE 615.158,38
00747 PERLOZ 728.934,09
00748 POLLEIN 1.173.202,87
00751 PONTBOSET 603.590,17
00752 PONTEY 754.915,40
00749 PONT-SAINT-MARTIN 1.798.081,57
00753 PRE'-SAINT-DIDIER 152.316,99
00754 QUART 2.149.516,24
00755 RHEMES-NOTRE-DAME 655.803,73
00756 RHEMES-SAINT-GEORGES 659.615,33
00757 ROISAN 857.315,02
00758 SAINT-CHRISTOPHE 2.051.711,10
00759 SAINT-DENIS 577.012,26
00760 SAINT-MARCEL 1.096.172,05
00761 SAINT-NICOLAS 635.117,42
00762 SAINT-OYEN 625.997,54
00763 SAINT-PIERRE 1.675.317,06
00764 SAINT-RHEMY-EN-BOSSES 794.242,69
00765 SAINT-VINCENT 1.906.297,66
00766 SARRE 2.451.559,29
00767 TORGNON 644.295,20
00768 VALGRISENCHE 804.048,59
00769 VALPELLINE 833.457,94
00770 VALSAVARENCHE 943.831,12
00771 VALTOURNENCHE 418.430,66
00772 VERRAYES 1.077.678,11
00773 VERRES 1.565.488,40
00774 VILLENEUVE 1.022.417,91

TOTALE 68.693.413,82
00699 AOSTA 14.390.057,18

TOTALE 83.083.471,00



TABELLA B

 codice debitore  Comuni Importi
(corrispodenti alla colonna B del prospetto E

allegato alla DGR n. 363/2019)

00697 Allein 14.179,42                                                               
00698 Antey-Saint-André 245.644,35                                                             
00699 Aosta 6.509.569,95                                                          
00703 Arnad 91.309,84                                                               
00704 Arvier 129.893,04                                                             
00705 Avise 43.743,29                                                               
00706 Ayas 223.538,48                                                             
00707 Aymavilles 308.868,81                                                             
00708 Bard 0,00
00709 Bionaz 11.865,19                                                               
00710 Brissogne 106.736,50                                                             
00711 Brusson 688.591,25                                                             
00712 Challand-Saint-Anselme 340.709,94                                                             
00713 Challand-Saint-Victor 123.722,23                                                             
00714 Chambave 115.412,05                                                             
00715 Chamois 40.769,88                                                               
00716 Champdepraz 94.859,18                                                               
00717 Champorcher 234.325,44                                                             
00718 Charvensod 221.727,52                                                             
00719 Châtillon 505.014,85                                                             
00720 Cogne 373.600,54                                                             
00721 Courmayeur 0,00
00722 Donnas 215.572,99                                                             
00723 Doues 85.542,17                                                               
00724 Emarèse 92.349,36                                                               
00725 Etroubles 103.438,49                                                             
00726 Fénis 317.807,10                                                             
00727 Fontainemore 114.289,19                                                             
00728 Gaby 211.239,89                                                             
00729 Gignod 252.116,25                                                             
00730 Gressan 646.928,01                                                             
00731 Gressoney-La-Trinité 91.334,28                                                               
00732 Gressoney-Saint-Jean 253.055,43                                                             
00733 Hône 114.457,67                                                             
00734 Introd 114.585,14                                                             
00735 Issime 150.981,80                                                             

IMPORTI DEI TRASFERIMENTI FINANZIARI SENZA VINCOLO SETTORIALE DI 
DESTINAZIONE SOGGETTI A COMPENSAZIONE LEGALE



TABELLA B

 codice debitore  Comuni Importi
(corrispodenti alla colonna B del prospetto E

allegato alla DGR n. 363/2019)

IMPORTI DEI TRASFERIMENTI FINANZIARI SENZA VINCOLO SETTORIALE DI 
DESTINAZIONE SOGGETTI A COMPENSAZIONE LEGALE

00736 Issogne 40.352,64                                                               
00737 Jovençan 104.965,89                                                             
00738 La Magdeleine 90.075,62                                                               
00739 La Salle 673.668,01                                                             
00740 La Thuile 323.114,61                                                             
00741 Lillianes 81.448,99                                                               
00742 Montjovet 269.336,48                                                             
00743 Morgex 589.849,35                                                             
00744 Nus 271.725,88                                                             
00745 Ollomont 64.584,22                                                               
00746 Oyace 23.252,17                                                               
00747 Perloz 86.115,49                                                               
00748 Pollein 127.842,98                                                             
00751 Pontboset 35.132,61                                                               
00752 Pontey 130.377,16                                                             
00749 Pont-Saint-Martin 304.118,87                                                             
00753 Pré-Saint-Didier 152.316,99                                                             
00754 Quart 458.793,94                                                             
00755 Rhêmes-Notre-Dame 29.480,69                                                               
00756 Rhêmes-Saint-Georges 46.550,17                                                               
00757 Roisan 117.773,56                                                             
00758 Saint-Christophe 742.752,90                                                             
00759 Saint-Denis 82.100,91                                                               
00760 Saint-Marcel 177.414,74                                                             
00761 Saint-Nicolas 119.960,40                                                             
00762 Saint-Oyen 40.703,90                                                               
00763 Saint-Pierre 549.901,74                                                             
00764 Saint-Rhémy-en-Bosses 73.351,47                                                               
00765 Saint-Vincent 1.014.152,67                                                          
00766 Sarre 583.399,16                                                             
00767 Torgnon 393.933,15                                                             
00768 Valgrisenche 41.639,51                                                               
00769 Valpelline 89.973,47                                                               
00770 Valsavarenche 83.166,57                                                               
00771 Valtournenche 418.430,66                                                             
00772 Verrayes 234.825,58                                                             
00773 Verrès 372.206,58                                                             
00774 Villeneuve 101.444,51                                                             

22.328.013,76totale importi soggetti a compensazione legale



TIZIANA VALLET



ASSESSORATO FINANZE, ATTIVITA' PRODUTTIVE E ARTIGIANATO 

Struttura gestione della spesa, bilancio di cassa e regolarità contabile

Impegno collegato a prenotazione

Capitolo/Richiesta: U0003212 TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI

Prenotazione nr./anno  7356 /  2019

Riferimento Atto: DGR 362/2019

Piano dei conti Finanziario

IV Livello: U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

V Livello: U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

SIOPE: 1040102003 

Codice progetto:

CapitoloAnno Importo Impegno

 2019 U0003212  83.083.471,00 10609

 83.083.471,00



Struttura gestione della spesa, bilancio di cassa e regolarità contabile

Codice Denominazione CIG CUP Anno Importo Totale

00697 COMUNE DI ALLEIN  2019  595.326,96 595.326,96

00698 COMUNE DI 

ANTEY-SAINT-ANDRE'

 2019  753.694,69 753.694,69

00699 COMUNE DI AOSTA  2019  14.390.057,18 14.390.057,18

00703 COMUNE DI ARNAD  2019  1.009.723,13 1.009.723,13

00704 COMUNE DI ARVIER  2019  909.164,53 909.164,53

00705 COMUNE DI AVISE  2019  692.092,89 692.092,89

00706 COMUNE DI AYAS  2019  223.538,48 223.538,48

00707 COMUNE DI AYMAVILLES  2019  1.354.878,30 1.354.878,30

00708 COMUNE DI BARD  2019  450.004,57 450.004,57

00709 COMUNE DI BIONAZ  2019  811.981,45 811.981,45

00710 COMUNE DI BRISSOGNE  2019  889.284,08 889.284,08

00711 COMUNE DI BRUSSON  2019  815.875,41 815.875,41

00712 COMUNE DI 

CHALLAND-SAINT-ANSEL

ME

 2019  799.834,68 799.834,68

00713 COMUNE DI 

CHALLAND-SAINT-VICTOR

 2019  682.589,89 682.589,89

00714 COMUNE DI CHAMBAVE  2019  839.345,56 839.345,56

00715 COMUNE DI CHAMOIS  2019  563.658,99 563.658,99

00716 COMUNE DI 

CHAMPDEPRAZ

 2019  762.851,98 762.851,98

00717 COMUNE DI 

CHAMPORCHER

 2019  752.083,33 752.083,33

00718 COMUNE DI 

CHARVENSOD

 2019  1.485.456,50 1.485.456,50

00719 COMUNE DI CHATILLON  2019  2.431.407,66 2.431.407,66

00720 COMUNE DI COGNE  2019  1.112.030,45 1.112.030,45

00722 COMUNE DI DONNAS  2019  1.436.422,28 1.436.422,28

00723 COMUNE DI DOUES  2019  777.262,10 777.262,10

00724 COMUNE DI EMARESE  2019  603.074,21 603.074,21

00725 COMUNE DI ETROUBLES  2019  801.065,20 801.065,20

00726 COMUNE DI FENIS  2019  1.236.618,53 1.236.618,53

00727 COMUNE DI 

FONTAINEMORE

 2019  741.145,83 741.145,83

00728 COMUNE DI GABY  2019  675.320,63 675.320,63

00729 COMUNE DI GIGNOD  2019  1.281.054,36 1.281.054,36

00730 COMUNE DI GRESSAN  2019  1.685.307,57 1.685.307,57

00731 COMUNE DI 

GRESSONEY-LA-TRINITE'

 2019  612.448,87 612.448,87

00732 COMUNE DI 

GRESSONEY-SAINT-JEAN

 2019  253.055,43 253.055,43

00733 COMUNE DI HONE  2019  962.537,75 962.537,75

00734 COMUNE DI INTROD  2019  760.663,95 760.663,95

00735 COMUNE DI ISSIME  2019  636.207,87 636.207,87

00736 COMUNE DI ISSOGNE  2019  964.910,81 964.910,81

00737 COMUNE DI JOVENCAN  2019  728.733,65 728.733,65

00738 COMUNE DI LA 

MAGDELEINE

 2019  531.517,99 531.517,99

00739 COMUNE DI LA SALLE  2019  1.285.258,81 1.285.258,81

00740 COMUNE DI LA THUILE  2019  459.724,11 459.724,11

00741 COMUNE DI LILLIANES  2019  693.656,79 693.656,79

00742 COMUNE DI MONTJOVET  2019  1.243.908,53 1.243.908,53

00743 COMUNE DI MORGEX  2019  919.957,89 919.957,89

00744 COMUNE DI NUS  2019  1.583.912,42 1.583.912,42

00745 COMUNE DI OLLOMONT  2019  613.299,92 613.299,92

00746 COMUNE DI OYACE  2019  615.158,38 615.158,38
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00747 COMUNE DI PERLOZ  2019  728.934,09 728.934,09

00748 COMUNE DI POLLEIN  2019  1.173.202,87 1.173.202,87

00751 COMUNE DI PONTBOSET  2019  603.590,17 603.590,17

00752 COMUNE DI PONTEY  2019  754.915,40 754.915,40

00749 COMUNE DI 

PONT-SAINT-MARTIN

 2019  1.798.081,57 1.798.081,57

00753 COMUNE DI 

PRE'-SAINT-DIDIER

 2019  152.316,99 152.316,99

00754 COMUNE DI QUART  2019  2.149.516,24 2.149.516,24

00755 COMUNE DI 

RHEMES-NOTRE-DAME

 2019  655.803,73 655.803,73

00756 COMUNE DI 

RHEMES-SAINT-GEORGE

S

 2019  659.615,33 659.615,33

00757 COMUNE DI ROISAN  2019  857.315,02 857.315,02

00758 COMUNE DI 

SAINT-CHRISTOPHE

 2019  2.051.711,10 2.051.711,10

00759 COMUNE DI SAINT-DENIS  2019  577.012,26 577.012,26

00760 COMUNE DI 

SAINT-MARCEL

 2019  1.096.172,05 1.096.172,05

00761 COMUNE DI 

SAINT-NICOLAS

 2019  635.117,42 635.117,42

00762 COMUNE DI SAINT-OYEN  2019  625.997,54 625.997,54

00763 COMUNE DI 

SAINT-PIERRE

 2019  1.675.317,06 1.675.317,06

00764 COMUNE DI 

SAINT-RHEMY-EN-BOSSE

S

 2019  794.242,69 794.242,69

00765 COMUNE DI 

SAINT-VINCENT

 2019  1.906.297,66 1.906.297,66

00766 COMUNE DI SARRE  2019  2.451.559,29 2.451.559,29

00767 COMUNE DI TORGNON  2019  644.295,20 644.295,20

00768 COMUNE DI 

VALGRISENCHE

 2019  804.048,59 804.048,59

00769 COMUNE DI VALPELLINE  2019  833.457,94 833.457,94

00770 COMUNE DI 

VALSAVARENCHE

 2019  943.831,12 943.831,12

00771 COMUNE DI 

VALTOURNENCHE

 2019  418.430,66 418.430,66

00772 COMUNE DI VERRAYES  2019  1.077.678,11 1.077.678,11

00773 COMUNE DI VERRES  2019  1.565.488,40 1.565.488,40

00774 COMUNE DI VILLENEUVE  2019  1.022.417,91 1.022.417,91

 83.083.471,00

Annotazioni a scritture contabili

.

Visto per regolarità contabile in data__________________ ai sensi dell'art. 48 della l.r. 30/2009.

___________________

IL DIRIGENTE
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Atto non soggetto a visto regolarità contabile

___________________ ___________________

L'INCARICATO IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CONTROLLO ENTRATE IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CONTROLLO CONTABILE



REFERTO PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia del presente provvedimento è in pubblicazione all'albo dell'Amministrazione regionale dal 

12/04/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'articolo 11 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25.

IL SEGRETARIO REFERTO
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